
Российская Федерация 

Свердловская область 

Камышловский муниципальный район 

ДУМА  

КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

20.08.2021                           № 263  

с. Калиновское                                                               

 

 

О внесении изменений в Положение о представлении гражданами, 

претендующими на замещение должностей муниципальной службы 

Калиновского сельского поселения, и муниципальными служащими 

Калиновского сельского поселения, сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера  

 
 

В соответствии с частями 1 и 5 статьи 15 Федерального закона от 02.03.2007 

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом 

Губернатора Свердловской области от 12.12.2019 № 666-УГ «О мерах по 

реализации положений Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О 

контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 

должности, и иных лиц их доходам», руководствуясь Уставом Калиновского 

сельского поселения, Дума Калиновского сельского поселения Р Е Ш И Л А :  

1 . Внести в Положение о представлении гражданами, претендующими на 

замещение должностей муниципальной службы Калиновского сельского 

поселения, и муниципальными служащими Калиновского сельского поселения, 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, утвержденное Решением Думы Калиновского сельского поселения от 

30.04.2021 № 244 «Об утверждении положения о представлении гражданами, 

претендующими на замещение должностей муниципальной службы Калиновского 

сельского поселения, и муниципальными служащими Калиновского сельского 

поселения, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера», следующие изменения: 



2 

 

1) абзац второй подпункта 1 пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«- гражданином, претендующим на замещение должности муниципальной 

службы Калиновского сельского поселения, включенной в соответствующий 

перечень (далее - гражданин);»;  

2) часть третью пункта 13 изложить в следующей редакции: 

« В случае непредставления или представления заведомо ложных сведений 

о доходах (доходах членов семьи) и сведений о расходах муниципальный 

служащий подлежит увольнению с муниципальной службы.»; 

3) в пункте 14  слова «сведений о доходах (доходах членов семьи), 

представленных муниципальным служащим» заменить словами «сведений о 

доходах (доходах членов семьи) и сведений о расходах, представленных 

муниципальным служащим». 

2. Настоящее Решение разместить на официальном сайте Думы  

Калиновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на ведущего 

специалиста администрации Калиновского сельского поселения Ф.В. Дурнасову. 

 

 

Председатель Думы  

Калиновского сельского поселения  

                            М.М. Панафидина                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

       Глава  

       Калиновского сельского поселения           

                                            О.А. Зверева 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


